
 

 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 18 marzo 2008       Deliberazione n. 4 
 

 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Lombardia: DAVIDE BONI  Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Piemonte: BRUNA SIBILLE 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Bruno L. Brunetti  

 

 

 

 

 

OGGETTO: Indirizzi per l’istituzione dell’Elenco degli Operatori Economici ai fini 

dell’acquisizione di forniture e servizi in economia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone  4   pagine, di cui  1  pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 

 

 



VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112 e s.m.i.; 

 

VISTO l’accordo istitutivo dell’A.I.PO del 2 agosto 2001; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 12 ottobre 2000 riguardante l’individuazione dei beni e delle risorse 

finanziarie, umane, strumentali e organizzative da trasferire alle regioni per l’esercizio delle 

funzioni e dei compiti amministrativi in materia di opere pubbliche; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 27 dicembre 2002 concernente il trasferimento all’A.I.Po dei beni e delle 

risorse finanziarie, umane, strumentali ed organizzative necessarie per l’esercizio delle funzioni 

spettanti al Magistrato per il Po; 

 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 163/06; 

 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 23 del 30 maggio 2007, con la quale veniva approvato il 

“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia”; 

 

VERIFICATA la necessità di provvedere all’istituzione dell’Elenco degli Operatori Economici ai 

fini dell’acquisizione di forniture e servizi in economia, prevista sia dal sopra citato art. 125 del D. 

Lgs. 163/07, in particolare dai suoi commi 11 e 12, nonché dal sopra richiamato “Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia”, in particolare dal suo art. 4 comma 5 lettera a); 

 

VAGLIATI e fatti propri gli “Indirizzi per l’istituzione dell’Elenco degli Operatori Economici ai 

fini dell’acquisizione di forniture e servizi in economia”, riportati in All. A) alla presente 

deliberazione, a formarne parte integrante e sostanziale, da sviluppare in conseguente 

“Regolamento per l’istituzione dell’Elenco degli Operatori Economici ai fini dell’acquisizione di 

forniture e servizi in economia”; 

 

VALUTATA l’opportunità di incaricare il Direttore all’emanazione ed all’aggiornamento del 

“Regolamento” di cui alla precedente premessa;  

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla pubblicazione del “Regolamento” sul sito Internet 

dell’Agenzia, al fine di ricevere le conseguenti istanze di iscrizione all’Elenco; 

 

APPURATA infine la necessità di corredare il “Regolamento” con adeguati fac - simili, finalizzati 

al uniformare le istanze di iscrizione, le valutazioni istruite ed i successivi controlli; 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo, all’unanimità dei 

componenti, 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

1) di emanare gli “Indirizzi  per l’istituzione dell’Elenco degli Operatori Economici ai fini 

dell’acquisizione di forniture e servizi in economia”, riportati in All. A) alla presente 

Deliberazione, a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di incaricare il Direttore per: 



- l’emanazione e l’aggiornamento - con propri provvedimenti - del “Regolamento per 

l’istituzione dell’Elenco degli Operatori Economici ai fini dell’acquisizione di forniture e 

servizi in economia”; 

 

- la pubblicazione del “Regolamento” sul sito Internet dell’Agenzia, alla sezione “Gare ed 

Appalti” e per estratto su due quotidiani nazionali; 

 

- la contestuale pubblicazione, con modulistica approntata dall’Ufficio Contratti, dei fac - 

simili che i singoli Operatori Economici dovranno utilizzare per formalizzare la propria 

istanza di iscrizione. 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, 

Lombardia, Piemonte e Veneto. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Davide Boni 

 

 

 

Il Segretario Verbalizzante 

Paola Montali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


